
Управление образования администрации 

Верховажского муниципального округа 

Вологодской области 

 

ПРИКАЗ 

От 15 октября 2025 года                                                                           №205 

 

с. Верховажье 

 
Об установлении количества проходных баллов 

по общеобразовательным предметам и классам,  

необходимого для участия в муниципальном  

этапе всероссийской олимпиады школьников 

 в Верховажском муниципальном округе 

в 2025 – 2026 учебном году; об утверждении  

требований к организации и проведению  

муниципального этапа ВсОШ в 2025-2026 

 учебном году 

 

    В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 

27 ноября 2020 года № 678  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить количество проходных баллов по общеобразовательным 

предметам и классам, необходимое для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в Верховажском муниципальном 

округе в 2025 – 2026 учебном году (Приложение 1). 

2. Установить квоты победителей и призеров муниципального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и классу 25% 

от количества участников олимпиады. 

3. Утвердить требования к организации и проведению муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году 

    (Приложение 2). 

 

 

Врио начальника Управления                                           Т.А. Глушакова 

образования 

 
 

 

 

 

 



Приложение 1 к Приказу 

Управления образования  

№205 от 15.10.2025 года 

 

Количество баллов по общеобразовательным предметам 

и классам, необходимое для участия на муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников в Верховажском муниципальном округе 

 в 2025/2026 учебном году. 

 

Общеобразовательный 

предмет 

Необходимое количество баллов 

7 

класс 

8 

класс 

9 

класс 

10 

класс 

11 

класс 

немецкий язык 15 15 15 13 15 

труд (технология) (юноши) 40 40 - - - 

труд (технология) (девушки) 45 45 - - - 

литература 20 25 40 20 20 

астрономия* 40 42 50 50 50 

английский язык 10 12 20 25 25 

физическая культура (юн.) 36 35 36 50 55 

физическая культура (дев.) 35 39 48 40 45 

русский язык 30 15 21 26 20 

география 25 30 20 37 50 

физика* 7 10 9 10 9 

история 10 20 15 20 35 

ОРЗР - 30 50 108 70 

экология - - 13 4 10 

информатика: 

программирование* 

50 50 70 100 100 

информатика: искусственный 

интеллект*  

10 10 100 100 100 

информатика: 

информационная 

безопасность* 

20 20 50 100 100 

информатика: 

робототехника* 

15 17 10 30 50 

обществознание - 27 24 20 50 

искусство (МХК) 30 30 - - - 

биология* 13 13 22 27 30 

математика* 21 21 19 29 22 

право - - 30 30 23 

химия* 21 18 8 9 10 

 

*Проходные  баллы установлены образовательным  центром «Сириус»  

 


